1. ATOS DO PRESIDENTE

1.1. Portarias

PORTARIA DE 7 DE JUNHO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atri-
buicoes que ihe são conferidas pelo art. 138 do Regulamento Interno da Secreta-
na, e considerando o que consta do processo protocolizado sob o n 4.105/2005,

N2 280/2005 - RESOLVE conceder pensão vitalIcia no percentual de 50% (cinqtienta
por cento) para ZINA SERRA FERNANDES, e pensão temporária no percentual de
50% (cinquenta por cento) para ser distribuIdo em partes iguais entre JARDESSON
PARREIRA FERNANDES FILHO e SILVANY ALVES FERNANDES, respecti-
vamente, viáva e filhos do ex-servidor JARDESSON PARREIRA FERNANDES,
desta Secretaria, nos termos do art. 40, § 2, 7, I e § 8 da Constituicão Federal, do
art. 5 da Emenda Constitucional W'41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no
Didrio Oficialda União de 31 de dezembro de 2003, dos arts. 217 e 218 da Lei
nU 8.112, de 11 de dezembro de 1990 edo art. 2, inciso I, parágrafo mnico, da Lei
n 10.887, de 18 de junho de 2004, a partir de 5 de maio de 2005.

PORTAR1A DE 21 DE JULHO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas
atribuicoes, e tendo em vista o que consta do procedimento protocolado sob
o n 5.155/2005,

N 358/2005 - RESOLVE conceder progressão funcional ao servidor JOSÉ
RODRIGUES DE QUEIROZ JUNIOR, técnico judiciário, area administrativa,
matrIcula n 30900771, para o Quinto Padrão da Classe "A", da respectiva carreira,
corn efeitos financeiros a partir de 2.7.2005, na forma do § U do art. 7 da Lei
W9.421, de 24.1 2.96, corn a redacão dada pela Lei n 10.475, de 27.6.2002.

PORTARIAS DE F DE AGOSTO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas
atribuicoes,

Boieti,n Interno ,z 271	 Julho12005

lucas.rocha
Retângulo

lucas.rocha
Realce